ris adimplendi, meum iudicium sic proferrem: Ad I. Neque 

formaliter dubitari posse circa validitatem provisionis bene

ficiorum, quibus onera specialia fuerunt iniuncta, quod, prae

ter rationes antea expositas, probat praxis servata in omni

bus ecclesiis Cathedralibus Hispaniae. Ad II. Stante incom

patibilitate munerum, praeferenter implendum esse speciale, 

utpote praecipuum, personale et eccles iae , ratione circum

stantiarum, magis utile ». 

Demum ex officio animadvertitur quod, omissa disquisi-

tione utrum dicta specialia onera ab Episcopo imponi valide 

possint beneficiatis de concursu, cum id clare pateat sive 

a praxi in Hispaniae Cathedralibus servata, sive a Decre to 

concordato an. 1888, quod partem efformat iuris particula

ris canonici pro ea regione, relate ad secundam quaestio

nem subiicitur, quod sicuti canonicus poenitentiarius et theo

logus et item canonicus parochus, quando proprio detinen

tur munere, a choralibus communibus officiis sunt exempti 

iuxta canonicum ius, (Cfr. Benedictus X I V , Inst. eccl. ioj, 

n. yj et j6), ita iudicandum videtur in casu de beneficiatis 

de concursu, quando ipsi adimplendo speciale impositum mu

nus nequeunt communes aliorum beneficiatorum de gratia 

obligationes persolvere. Insuper in cap. un. de clericis non 

resid. in 6° habetur, quod beneficiatus legitime abesse potest 

a servitio chori ex evidenti propriae ecclesiae utilitate. Iam 

vero quum in beneficiatis de concursu adimpletio specialis 

muneris sit in evidentem ecclesiae propriae utilitatem si be

neficiatus de concursu hoc adimplens, nequeat alias commu

nes obligationes beneficiatorum de gratia persolvere, merito 

ab istis dici debet exoneratus. 
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Resolutio. Sacra Congr . Concili , re ad trutinam vocata, 

in comitiis generalibus diei 22 Iunii 1907 respondit: 

Iuxta votum Episcopi ( i V 

P A R I S I E N . 

N U L L I T A T I S MATRIMONII 

Declaratur nullitas matrimonii ex capite clandestinitatis. 

Factispecies. Parisiis in ecclesia S. Germani a Pratis, 

die i Iunii 1893 Eugen ia N.. . , 24 annos tunc nata, et Caro

lus N... , in eadem fere aetate constitutus, matrimoniale foe

dus inter se inierunt, quod modo ex defectu Tridentinae 

formae uti nullum a muliere impetitur. 

Sane Eugenia, quippe quae vitae communionem cum no

verca fastidire coepit, statim ac maiorem aetatem assequuta 

est, paternam domum reliquit atque Parisios aufugit penes 

avunculum in paroecia S. Germani a Pratis commorantem. 

Verum heic paucos dumtaxat dies morata est, quum sta

t im sese receperit apud aviam et materteram, quae oppi

dum Marquivilhrs vocatum, dioecesis Ambianensis, incole-

bant, ibique propriam fixerit sedem. Nam quamvis ad avun

culi domum saepe saepius redierit Eugenia peculiaribus cau

sis mota, tamen nonnisi per aliquot dies, si duo menses ex

cipiantur sui coniugii ineundi causa, permansit. 

Interea, factis bannorum publicationibus tum in paroecia 

S. Germani a Pratis, tum in loco Marquivilhrs, tum for

tasse etiam in paroecia Parisiensi S. Mariae des Batignolles, 

in qua Carolus suum habebat domicilium, religiosae nuptiae 

( t ) Dum enim Episcopo Salamantino, ex iure particulari in Hispania vi

gente, tribuitur facultas specialia onera imponendi beneficiatis de concursu, si 

iidem beneficiati, in concursu onerum specialium cum oneribus communibus 

Capituli, mon tenerentur praeferenter adimplere onera particularia, iam actum 

esset de specialium munerum impositione ac obligatione, et ita ipsa lex finisque 

eius frustraretur (N. R.). 
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a sponsae fratre sacerdote benedictae fuerunt in eccles ia 

S. Germani a Pratis de licentia saltem tacita eiusdem pa

rochi ; quin tamen ad hoc delegat io aliqua a proprio neutrius 

sponsi parocho vel Ordinario praehabita fuerit. 

Hoc modo coniuges vitam communem cum maritali affe

ctu duxerunt usque ad mensem Iulium an. 1904, quo tem

pore, quia vir rem familiarem dilapidabat, uxor nedum eum 

deseruit, sed et divortii civilis sententiam petiit. Deinde ea 

dem Eugenia , ut suum connubium declararetur nullum ex 

capite clandestinitatis petiit a Curia Parisiensi, quae, processu 

canonico absoluto, die 11 Iulii 1906 ed ix i t : constare de ma

trimonii nullitate in causa. 

At contra huiusmodi sententiam appellavit apud hanc 

S. Congrega t ionem localis Defensor matrimonii ex officio. 

Dubium. An sententia Curiae Parisiensis confirmanda-

vel infirmanda sit in casu. 

Decisio. Emi Patres S. C . Conci l i i , causa in examen 

vocata, die 22 Iunii 1907 responderunt: 

Sententiam esse confirmandam ( i ) . 

L A U D E N . 

MANSIONARIATUUM 

Mansionariatus in casu declarantur inducere naturam cap» 
peli amarum manualium, non autem beneficiorum. 

Compendium facti. In Cathedrali Laudensi usque ab 

an. 1588 duplex extitit instituta cappellanorum choralium 

species ; una cappellanorum beneficiatorum cum dote pro

pria et iurispatronatus laicalis, altera mansionariorum absque 

(i) Parochus S. Mariae a Pratis nec erat parochus proprius sponsae veî 

eo minus sponsi, nec a proprio alterutrius coniugis parocho aut Ordinario de

bitam ad matrimonium in casu, iuxta praescriptum capitis Tametsi Conc. Trid. , 

celebrandum delegationem habuit (N. R.). 
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praebenda propria, et stipendium pro chori servitio recipien

tium a cleri consortio. In brevi enim historia, quae Statutis 

Capitularibus an. 1827 praemissa fuit, legitur quod Episco

pus Taberna, praeter canonicos aliosque cappellanos bene

ficiatus, « mansionarios aliquot instituit pro chori servitio, 

assignata eisdem mercede ex redditibus consortii cleri >. 

Secuta initio saeculi praeterlapsi sub Napoleone I oppi-

latione bonorum ecclesiasticorum, bona tum Capituli tum 

consortii cleri devoluta sunt fisco. Postea vero Capitulum 

vi Concordati an. 1803 et Decreti ministerialis an. 1806 fuit 

redintegratam, et loco bonorum stabilium eidem assignatus 

fuit annuus reditus ex publico aerario, unicuique vero ex 

mansionariis statuta fuit annua pensio. Verum nunc movetur 

quaestio ab Episcopo Laudensi, utrum dicti mansionarii cen

seri debeant vera beneficia vel potius cappellaniae manuales, 

quo postremo sub aspectu hucusque ab eo considerati et 

collati sunt. 

Animadversiones. Dicti mansionariatus videntur esse 

vere beneficia, sive ratio habeatur eorum institutionis, s ive 

res spectetur post secutam Capituli Laudensis restaurationem. 

Re quidem vera quoad primum, compertum est ad be

neficii constitutionem tria potissimum requiri, nempe erectio

nem canonicam seu factam Decre to Ordinarii, designat ionem 

officii et perpetuam reditus assignationem; unde beneficium 

passim definiri solet : « Ius perpetuum percipiendi fructus ex 

bonis ecclesiae ratione spiritualis officii, auctoritate ecclesia

stica constitutum >. Iam vero quod haec tria in erectione 

mansionariatuum adfuerint, eruitur ex verbis supra relatis 

circam historicam eorum originem. 

Neque putandum est hos mansionarios fuisse statutos uti 

simplices cappellanos ; sive quia non desideratur officium 

sacrum, quum ipsi iniunctum habeant onus officiaturae cho

ralis, sive quia nec desunt fundatio facta ab Episcopo et 

perpetua reditus officio adnexio. 
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Quin ex adverso opponatur haec duo extrema abesse ; 

quia dicti mansionarii erant potius uti mercenarii delegat i 

ad chorale pensum implendum, et insuper de natura sua amo

vibi les ab officio-. Nam verba illa, ad mercedem sese referen

tia, non de simplici deputatione, sed potius de vero iure re* 

ditus percipiendi sunt intelligenda, cum in interpretatione 

facienda magis res sit attendenda quam verba, uti tradit l ex 

Promittendo>, ff. de iure dotium. Q u o vero ad amovibilitatem, 

responderi potest quod ea non destruit beneficii conceptum, 

cum dari possint vera beneficia manualia, uti tradit Leure-

nius (For. benef, part. i, quaest. 84 ), et exemplum habetur in 

beneficiis parochialibus, quorum titulares aliquando amovibi

les esse possunt ad nutum. 

Verum etiamsi dicti mansionarii instituti sint uti simpli

ces mercenarii, non ideo sequitur in eadem conditione per

severasse post Capituli redintegrationem. Primo id arguitur 

-ex eo quod pensio ex publico aerario iis fuit adsignata 

uti praebenda eadem ratione, qua fuit decreta canonicis, et 

insuper admissi sunt ad massam communem distributionum. 

Iam vero quod hae civiles pensiones, Capituli praebendatis 

solutae a Gubernio, induant veri beneficii naturam iam alias 

pro Capitulis Galliae per resolutiones S. Poenitentiariae 19 

Ian. 1 8 1 9 et 9 Ian. 1823 decisum fuit. Secundo id resultat 

ex quadam causa Lauden. - Servitii chori die 26 Ian. 1856 

acta apud hanc S. C. inter canonicos et mansionarios ; ubi 

in relatione Episcopi Benaglia edicitur quod mansionariatus, 

restituto Capitulo an. 1806, declarati fuerunt ab utraque au

ctoritate ecclesiastica et civili uti beneficia proprie dicta. In

super ex folio officiali eiusdem causae deprehenditur, quod 

cappellani in contradictorio contra Capitulum contenderunt 

se esse veros beneficiatos, nec constat a Capitulo eamdem 

qualitatem tunc temporis fuisse impugnatam. 

Nec valet argumentum ab actuali Episcopo allatum, quod 

pro ipsis numquam adfuit institutio canonica, sed mera de-
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putatio ad officium cappellani. Nam si per canonicam insti

tutionem intelligatur immissio nominati in realem beneficii pos

sessionem, haec de stricto iure non requiritur, quum üt quis 

vere beneficiatus dici possit, sufficit simplex Bulla nomina

tionis iuxta cap. ij de praebendis in 6°, ut inibi explicat Bar 

bósa in sua Collectait. Doctorum. Si autem pro institutione 

canonica intelligatur illa tituli collativa, haec refunditur in de

putationem ad cappellani officium, cum in iure nulla forma 

pro hac institutione sit praescripta. 

Ex altera vero parte asserendum videtur memoratos man-

sionariatus esse tantum officia servitoria, et proinde nulli 

Apostol icae reservationi obnoxios. Hoc enim certum est si 

ratio habeatur temporis anterioris Capituli instauratione quia 

nullum adest Decretum erectionis huiusmodi mansionariatuum 

in beneficia ecclesiastica. Praeterea nulla dos eis fuit assi

gnata aut reditus ex mensa Capitulari, sed tantum stipen

dium ex quodam fundo consortii cleri, qui licet dicatur pia 

institutio, tamen non pertinet ad classem bonorum ecclesia

sticorum, ex quibus fundantur beneficia ecclesiastica. 

Ulterius in relata historica origine mansionariatuum aliae 

cappellaniae chorales memorantur cum propriis t i tul is , et 

nuncupantur beneficíales vel adiunctae mensae Capituli : quod 

non fit pro mansionariatibus; hinc aptari posset principium, 

inclusio unius exclusio alterius. Hoc confirmatur etiam ex eo 

quod iuxta dioecesanas synodos an. 1630 et 1690, dum cae

terae cappellaniae chorales referuntur sub titulo de canoni

cis et beneficiatis cum residentia, mansionariatus e contra 

inscribuntur sub titulo eorum qui adscripti sunt simpliciter 

pro servitio ecclesiae. 

Neque aliter sentiendum, si disquisitio fiat de mansiona

riatibus restitutis una cum Capituli redintegratione an. 1806 

facta. Auctor i tas enim ecclesiastica nullum canonicae erectio

nis Decretum edidit, quod quidem requiritur ad beneficii con

stitutionem. Redintegrat io enim Capituli Cathedralis inter 
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auctoritatem ecclesiasticam et civilem an. 1803 concordata 

non inducit veram Capituli mutationem quoad eius statum 

iuridicum, sed tantum quoad assignationem dotis et stipendii. 

Insuper in ipsius Capituli historia, in actis S. Visitationis et 

in Curiae actis, ceteri cappellani vocantur beneficiati, man

sionarii vero nunquam. Neque mansionariatus habitus fuit uti 

titulus legitimus sacrae ordinationis; quinimo, si unus vel 

alter casus excipiatur, mansionariatus hucusque collati sunt 

absque canonica institutione, et cum ordinaria auctoritate etiam 

in mensibus reservatis. 

Hisce rationibus adiungitur argumentum desumptum ex 

cap. j de praebendis in 6°, ubi Bonifacius VIII statuit quadra-

genariam observantiam vel legit imam praescriptionem vim 

in beneficiis ad eorum naturam dignoscendam magnam ha

bere. Cfr. etiam resolutiones S. C. E E . et R R . 19 Sept. 1862, 

17 Mart. 1863 et 19 Ian. 1866 adductae a Vecchiott i (Inst. 

eccl., art. 2, cap. 2, n. 12, de benef. eccl). Haec autem obser

vantia, si invocari valet in linea praescriptiva, eo fortius est 

attendenda in linea interpretativa, quia consuetudo est optima 

legum interpres. Iamvero generatim Ordinarii spectarunt di

ctos mansionariatus uti mercenarios, etiam post Capituli in

staurationem. In praxi adnotari etiam potest fortasse melius 

expedire rem non immutare, attento in praesentibus tempo

rum adiunctis periculo, quod beneficia ecclesiastica subire 

quotidie possunt ex fisci vexatione. 

Modo superesset disceptatio super concessione sanationis 

factarum nominationem etiam in mensibus S. Sedi reserva

tis, quatenus declaratum maneat dictos mansionariatus esse 

vera beneficia; sed super hoc non est multum immorandum, 

cum bona Episcopi fides suadeat gratiae concessionem. 

Dubia. I. An mansionariatus in Cathedrali ecclesia Lau-

densi instituti ab Episcopo Taberna censendi sint vera bene

ficia et Apostolicae roservationi subiecti in casu. - Et qua

tenus affirmative : 
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II. An indulgendo, sit petita sanatio in casu. 

Resolutio. Emi Patres S. C. Concilii, omnibus rite per

pensis, die 22 Iunii 1907 respondendum duxerunt: 

Ad I. Negative ( i ) . 

Ad II. Provisum in primo. 

C A L A R I T A N A 

R E D I N T E G R A T I O N I S IN OFFICIO 

De natura iuridica officii Praesidis in Collegiali ecclesia 
S. Eulaliae. 

Species facti. In paroeciali ecclesia S. Eulaliae, sita in 

suburbio civitatis Calaritanae dicto Marina vel Leopola, an

no 1620 erectum fuit ab Archiepiscopo Col legium presbyte

rorum, quod ab initio septem et dein pluribus beneficiatis 

conflavit. Inter alia recensebantur etiam quinque beneficia 

Curata, quae tantum a lege Italica an. 1867 eversiva pro

prietatis ecclesiasticae conservata fuerunt, et quorum iuspa-

tronatum passivum habent sacerdotes oriundi ex praefato 

suburbio, activum vero pro duobus spectat ad Archiepisco

pum, pro aliis tribus ad municipium Calaritanum, modo suf-

fectum antiquis syndacis suburbii. Paroecia ipsa est adnexa 

mensae archiepiscopali, atque cura habitualis animarum re

sidet apud Archiepiscopum pro tempore. 

Interim an. 1 7 7 0 in executionem Bullae Clementis X I V 

Inter multiplices circa ordinationem curae animarum apud 

(1) Natura mansionariatuum in themate desumi nequit ex institutionis ta

bulis quae desiderantur; neque ex eorumdem recensione in Statutis Capitula

ribus an. 1827 facta, quae ad rem parum vel nihil confert. Potius res diiudi

canda est ex antiqua et constanti praxi, vi cuius dicti mansionariatus, utpote 

qui collati fere semper fuerunt ordinaria Episcoporum auctoritate etiam in men

sibus S. Sedi reservatis, et absque canonica institutione, merito habentur uti 

simplices cappellaniae. Nec constat ipsorum naturam mutatam fuisse tempore 

redintegrationis Capituli initio saeculi xix peractae (N. R.). 
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Capitula in Sardinia, Archiepiscopus decrevit ut ex quinque 

Curatis, qui prius per turnum exercebant parochiale mini

sterium, unus dumtaxat esset verus parochus cum nomine 

Vicari i Curati , coeteri vero eius coadiutores et ab eo de

pendentes, qui tamen posteriori decreto an. 1 7 7 9 veri pa

rochi effecti sunt. Verum exortis deinde discordiis factum 

est ut munus Praesidis dicti Co l l eg i i , de facto in Vicar io 

Curato cumulari coeperi t , quod non a beneficiatis sed ab 

uno Archiepiscopo libere conferebatur. 

V a c a t o an. 1900 officio Praesidis per promotionem sa

cerdotis Sechi, hoc consecutus est ab Archiepiscopo sacerdos 

Paulus Manca, qui, duobus vix elapsis annis , quo Curatus 

et Praeses erat renuntiatus, ab eodem Praesule obtinuit ut 

ingredi valeret in Societatem Iesu, pro inibi novitiatu reli

g ioso ineundo, dilata dimissione officii Praesidis et paroeciae 

ad tempus, quo professionem religiosam emitteret. Interim 

munus Praesidentis, de consensu Archiepiscopi, concreditum 

fuit alteri Curato eiusdem paroeciae, sacerdoti Pinna, quem 

idem Manca ut suum mandatarium iam delegaverat . 

At quinque novitiatus mensibus transactis, sacerdos Manca, 

religiosam Iesuitarum familiam relinquens ad suppetias feren

das suae sorori supervento morbo correptae , illico institit 

apud Archiepiscopum ut restitueretur ad officium tum paro

chi tum Praesidis. Archiepiscopus primum quidem concessit, 

sed denegavi t secundum, asserens se iam de eo, utpote of

ficio ad eius nutum amovibili, disposuisse in favorem Curati 

Pinna, et de caetero iustas habere causas ad talem redin

tegrat ionem denegandam. Hinc sacerdos Manca ad hanc S. C. 

recursum obtulit. 

Disceptatio synoptica. Archiepiscopi patronus con

tendit in primis paroeciam S. Eulaliae non esse veram Col 

legiatam sed dumtaxat ecclesiam communitativam. Observat 

enim cum Card. Petra (Const. 7 Innoc. IV, sect. 2) quod in 

iure tantum ecclesiae Cathedrales et regulares praesumuntur 
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Collegiales, quia iis tantum est connaturale Col legium ; hinc 

caeterae, vel simplices ecclesiae vel parochiales reputantur, 

et consequenter cum qualitas Collegiatae sit in istis acciden

talis , ab allegante est stricte probanda. Cfr. De Luca (de 

benef., diseurs, i f). Idque fortius obtinet si constet ecclesiam, 

cuius Collegialitas praetenditur, prius fuisse paroecialem, uti 

docet Riganti (in Reg. IV Cancell., § 2, n. 36). His innixus 

principiis advocatus argui posse sustinet Collegialitatem ali

cuius ecclesiae, ut tenet Riganti (loc. cit., n. 36), ex erectionis 

actu, ex privilegio Apostol ico vel ex quibusdam signis. 

Atqui nullum ex hisce argumentis in casu invocari potest. 

Nam de actu erectionis disserens, animadvertit ecclesiam 

S. Eulaliae an. 1620 irrite fuisse in Collegiatam ab Archie

piscopo erectam, quum hic tali facultate erat destitutus; ere

ctiones enim ecclesiarum ad Collegiatae gradum privative 

uni R. Pontifici sunt reservatae. Quod adstruit, tum conge-

stis canonistarum sententiis, uti Ferraris (Bibl. can., v. Col

legium, n. 18-21), Lotterius (de re benef, lib. i, q. i f) etc., 

tum relatis decisionibus huius S. C. in Fulginaten. 26 Fe

bruarii 1639, in Conversana 27 Iunii 1 6 2 6 , nec non S. C. 

E E . et R R . quae allegantur a Ferraris (loc. cit., n. 18). Hinc: 

in casu censet potius beneficiatorum cummunitatem institu

tam fuisse, qui, praeter curam animarum, ad onera choralia 

essent adstricti. 

De privilegio Apostol ico ad probandam Collegiatae qua

litatem, advocatus supervacaneum ducit disserere, cum illud, 

in themate desideretur. 

Dein descendens ad tertium probationis genus subsidia

rium, distinguit signa Collegialitatis in aequivoca, quae sese 

referunt ad materialem Collegii constitutionem, et communia 

sunt omnibus Collegi is ; et in univoca, quae ad formalem 

Collegiatae constitutionem, et hinc tantum ad Collegiatas 

ecclesias pertinent. Et quamvis admittat ecclesiae S. Eulaliae 

competere aliqua signa aequivoca, negat ad eamdem eccle-
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siam spectare signa univoca. Etenim primo quum agitur de 

ecclesia paroeciali , cura habitualis animarum residere debet 

apud Collegium. Cfr. Card. Petra (loc. cit., n. 34), Lotterius 

(loc. cit., quaest, ij, n. pp). Secundo Collegial i tas asseratur 

oportet per antiquas enunciativas non tantum populi et cleri, 

sed Episcopi in suis solemnibus actis. Cfr. Card. Petra (loc. 

•cit., n. 34), Riganti (loc. cit., n. 60 et Si). Ter t io si caput Col

leg i i ab ipsis membris eligitur. Iam age haec omnia in ecclesia 

S. Eulaliae non inveniuntur. 

Deinde patronus contendit Praesidentiam in ecclesia 

S. Eulaliae non habere naturam canonicae dignitatis sed 

esse merum officium de libera electione Archiepiscopi et ad 

ipsius nutum amovibile. Nam ut dignitas fiat, praeterquam-

quod requiritur ut habeatur ecclesia Collegiata, necesse est 

ï 0 ut gaudeat nomine quodam a iure comprobato ex . gr . 

archidiaconi, archipresbyteri, decani, praepositi etc.; 2 0 ut 

pro illius erectione adsit interventus auctoritatis Pontificiae; 

3 0 ut eius collatio nonnisi a S. Sede fieret, cum iuxta Regu

lam IV Cancellariae A p . principales dignitates in Collegiat is 

sint S. Sedi reservatae; 4 0 demum haberet fixam praeben

dam. Quae conditiones in themate non verificantur. 

Quod autem officium Praesidis sit liberae collationis A r 

chiepiscopi et ad ipsius nutum amovibile, demonstrare niti

tur ex eo quod Praesidens in ecclesia S. Eulaliae non est 

nisi ipsius Archiepiscopi delegatus. Hoc constat ex ipsis no

minationis uteris anni 1792, nec non ex adductis pluribus 

nominationibus Praesidendum vel Vice-Praesidentium libere 

ab Archiepiscopo factis, et non semel cum actu distincto a 

nominatione Vicarii Curati, quum nempe illi iam in posses

sione curae animarum erant. 

Neque dici posse addi t , Archiepiscopum hac facultate 

arbitrarie usum fuisse quoad sacerdotem Manca. Aderant 

profecto gravia motiva pro eius remotione ab officio, et pro

p r i a m occasionem, qua eiusmodi remotio fieri posset cum 
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minori dicti sacerdotis dispendio Archiepiscopus prudenter 

arripuit. 

Ex adverso patronus sacerdotis Manca primo evincere 

nititur, etiam in hypothesi amovibiiitatis officii Praesidis ad 

nutum, iustam ad id requiri causam, et hanc in casu deesse. 

Sane notat cum Card. De Luca (Disc. 20, de Regal.) quod in 

officiis manualibus, quae ex consuetudine retinent quemdam 

perpetuitatis characterem et quae non habent rationem sim

plicis famulatus, sed muneris publici, remotio non admittitur 

sine iusta causa seu demerentia removendi. In themate au

tem Praesides nominati ab a. 1780 ad an. 1900 retinuerunt 

dictum officium vel ad obitum vel ad promotionem. 

Accedi t praeterea quod Manca officio Praesidentis expo-

liatus mansit tempore novitiatus. Iam vero Concilium Trid. 

(Sess. 2j, cap. 16 de Regul.) ad tutandam novitii libertatem sub 

poena nullitatis sanxit ut ' « nulla renuntiatio aut obligatio 

antea facta etiam cum iuramento vel in favorem cuiuscumque 

causae piae, valeat, nisi cum licentia Episcopi , sive eius V i 

carii, fiat intra duos menses proximos ante professionem; ac 

non alias intelligatur effectum suum sortiri, nisi secuta pro

fessione ». Haec autem dispositio iuxta Bouix (De iure Reg., 

tom. i, part. 4, cap. 6) comprehendit quascumque renuntia

tiones et contractus quibus bona et iura novitiorum notabi

liter minuuntur ( i ) . Cfr. etiam quae Benedictus X I V in Bulla 

Ex quo dilectus 2 Ian. 1 7 1 7 docet. Idque vel magis valere ait in 

casu, quum ex remotione sacerdos Manca g ravem iacturam 

passus sit sive in honore sive in emolumentis ; et ipse pro

curator Pinna, dum adstrictus manebat ad defendendum man-

dantem in retentione officii sibi delegati, contrarium egi t aspi

rando ad idem officium. 

(i) At Novitii Societatis Iesu ab ipsomet Concilii Tridentini decreto excepti 

sunt, adeo ut ipsi possint valide donationes et renuntiationes etiam beneficiorum 

facere, quin servent formam a Conc. Trid. in genere praescriptam. Cfr. Schmalz

grueber (tom. 7, de Regul., n. gy), Ferraris (v. Novitiatus, n. 44) - (M R-)' 

Acta S. Sedis, vol. XL, fase. 7. 27 
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Insuper advocatus propugnat officium Praesidis esse ina

movibile, utpote habens rationem primae et unicae dignita

tis in Col legiata S. Eulaliae. Nec admitti posse ait hanc eccle

siam esse tantum receptitiam; nam in ecclesiis communitativis 

non habentur praebendae distinctae sed omnes beneficiati par

ticipant tantum de reditibus massae communis, ut docet Sant i 

(PraeL can., lib. j , tit. j , n . 8); nec ibi adest beneficiatorum. 

caput. Recensetur etiam electio Praesidis an. 1629 facta a Co l 

legii beneficiatis. Quin oggera tur defectus beneplaciti A p o s t o 

lici ; nam ante an. 1623 hae erectiones fieri poterant auc to

ritate Ordinarii, quia decreta inhibitoria huius S. C. nondum 

prodierant, uti probat tum auctoritate Pitonii (discept, eccl. 116, 

n. jo), tum quadam resolutione dictae S. C. in Cremonen. 

diei 7 Sept. 1720. Item in actis praesertim S. Visitationis-

an. 1768 , 1863, 1890 et 1891 praefata ecclesia nuncupatur 

Col legiata . Neque aliter sensit clerus eiusdem ecclesiae, qui 

in suis gerendis negotiis continuo se gessit uti Capitulum veri 

nominis. C u m igitur ecclesia S. Eulaliae sit Col leg ia ta , se

quitur quod eius caput gaudeat iuris inamovibilitate, et hinc 

eius remotio fieri nequeat nisi servata canonica forma. 

Al teram inamovibilitatis causam advocatus reponit in 

coniunctione officii Praesidis cum officio Vicari i Curati. Etenim, 

per Bullam Clementis X I V Inter multiplices cura paroecialis 

coaluit in Vicario Curato adiuto per quatuor Pro-parochos , 

qui licet a. 1 7 7 9 et ipsi veri parochi effecti sint, ille tamen re

tinuit munus vigilantiae et praesidentiae super alios beneficia-

tos. Unde sicuti sacerdoti Manca concessa est redintegratio in 

paroeciam, ita etiam est restituendus in officium Praesidis. 

Dubium. An parocho Paulo Manca spectet redintegratio 

in officio Praesidis ecclesiae S. Eulaliae in casu. 

Responsum. Sacra Congr . Concilii , attentis omnibus, 

die 28 Novembris 1905 rescribendum censuit: Dilata. 

C u m enim sacerdos Manca instaret etiam ut super al i 

quibus sibi factis accusationibus regularis instrueretur pro-
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cessus, hinc haec S. C. protelavit controversiae decisionem. 

Dein vero ad tricas et scandala ex parte recurrentis vitanda, 

causam reproponi iussit, seposita parte morali quaestionis, 

tantum super iuridicam naturam officii Praesidentis, scilicet 

utrum sit purum officium, cuius collatio et avocatio a libera 

voluntate Archiepiscopi pendet, vel potius verum beneficium 

cuius privatio praevium iudiciarium processum requirat. 

Et eadem S. C. ad supra propositum dubium, die 27 Apri

lis 1907, respondendum esse censuit: Negative. 

Decretum beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei 
Iosephi Cafasso, sacerdotis saecularis, Collegii ecclesia
stici Taurinensis moderatoris. 

Inter Causas beatificationis et canonizationis Servorum 

Dei , quae apud Sacram Rituum Congregat ionem per viam 

non cultus incedunt, quaeque a civitate atque archidioecesi 

Taurinensi inscribuntur, post illas Venerabil ium sacerdotum 

Ignatii a S. A g a t h a ex Ordine Minorum Capuccinorum et 

Iosephi Benedicti Cot to lengo canonici fundatoris parvae do

mus a divina providentia, tertia succedit sacerdotis Iosephi 

Càfasso collegii ecclesiastici Taurinensis rectoris, cuius vitae 

sanctitas, eximiae prudentiae ac doctrinae iuncta, per uni

versam regionem Pedemontanam celebratur, et natale solum, 

urbem principem aliasque civitates hospitales illustrat. In op

pido Cast ronovo, Astens is dioecesis , die xv Ianuarii anno 

MDCCCXi, a parentibus Ioanne Cafasso et Ursula Beltramo, 

quorum probitas ac religio una cum bonorum copia in pau

peres effusa, incolarum animos atque existimationem sibi 

EX S. CONGREGATIONE RITUUM 

T A U R I N E N . 
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conciliabant, tertius e quatuor filiis ortus est Iosephus, die 

sequenti in sacro fonte regeneratus. Puerulus curis, monitis 

exemplisque genitorum optime respondit Quotquot Eum vi-

derant in templo devotum et frequentem ad sacra et ad ca

techesim, admirantes sanctulum nuncupabant. Interdum ad

huc puer, aequalibus aliisque in coetum atque locum indi

ctum vocatis, sacros sermones, quos in ecclesia audierat, 

felici memoria, praeconis instar, diserte repetebat. Studio

rum elementa et latinae grammaticae institutiones in civica 

schola addiscens, ingenium naturale, praeceptore adiuvante, 

arte, exercitatione ac diligentia sua utiliter excoluit. Interim 

domesticam familiam ad serótinas preces rosarías fundendas 

suaviter alliciebat, famulumque balbutientem singulari chari

tate et patientia prosecutus, obtinuit ut hic easdem preces 

cum ceteris explicate et distincte recitare incepisset. Ter t io 

decimo aetatis anno Cherium venit, ibique grammaticae su

perioris atque humanitatis ac rethoricae studiis absolutis, in 

civico collegio philosophiae sedulam dedit operam, clericali 

veste an. MDCCCXXVI etiam suscepta. Domum reversus, theo

logicis disciplinis, docente archipresbytero Dassano, integrum 

biennium impendit; atque mense Octobri exeunte , anno 

MDCCCXXX, Cherii inter alumnos seminarii adscitus, theologiae 

cursum summa cum laude, amplissimo superiorum testimonio 

confirmata, feliciter explevit . Ad sacerdotium rite promotus 

die xx i Septembris MDCCCXXXIII, sacri huius ministerii munia 

diligenter obivit. Q u o magis idoneum Dei ministrum se red

deret, Taur inum profectus est una cum R. D. Ioanne A l l a -

mano sibi amicitia studiisque coniuncto ; atque, prius in se

minario metropolitano, postea in collegio ecclesiastico a theo-

logo Guala fundato, qui lectiones de morali theologia tra

debat, auditor extitit. Huius collegii alumnus die x x v i n Ia

nuarii an. MDCCCxxxiv renunciatus, triennio v ix e x a c t o , ac 

facto exper imento, ad confessiones audiendas probatus fuit, 

atque ipsi magistro adiutor datus. Post aliquot annos magi-
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sterium, a theologo Guala ob aegritudinem dimissum, Ipse 

superiorum voluntati obtemperans libenter suscepit. Neque 

mirandum si salutiferas sapientiae aquas, quas ab antecessore 

et a praeclaris S. Francisci Salesii et S. Alfonsi de Ligor io ope

ribus hauserat, in suos alumnos ac discipulos, sacerdotes iuve

nes et senes large lateque effuderit. A n n o autem MDCCCXLVIII 

Archiepiscopus Taurinensis alia quoque officia contulit Iose

pho, qui eadem usque ad obitum tenuit. S. Francisci A s s i 

siensis ecclesiae atque opificum congregat ioni praeses , col

legii ecclesiastici moderator, atque templi S. Ignatii de L o 

yola in oppido Lanzo administrator electus et const i tutus, 

apostolatus sui vestigia ubique reliquit. Tandem fidelis Chri

sti Servus annum aetatis nonum supra quadragesimum agens , 

postquam « operatus fuerit bonum, et rectum, et verum co

ram Domino D e o suo, in universa cultura ministerii domus 

Dei » , penes convictum S. Francisc i , in morbum incidit, 

quem patientissime toleravit. Ad extrema deductus et sacra

mentis Ecclesiae refectus ac roboratus, die xxn i Iunii anno 

MDCCCLX placide obdormivit in Domino. Interim sanctitatis 

fama quam Ipse sibi adeptus fuerat vivens, post obitum mi

rifice inclaruit. Test is est cleri populique concursus ad fu

nus, praesente corpore, in paroecia S S . Martyrum celebra

tum, et die trigesima, maiori pompa renovatum, Sacrum li

tante parvae domus a divina providentia moderatore A n g l ë -

sio, habita etiam laudativa oratione a Ioanne Bosco Socie

tatis Salesianae Institutore. Tes t i s quoque est Taurinensium 

civium atque advenarum frequentia ad sepulcrum in quo cor

pus Servi Dei , tertio translatum, nunc quiescit , penes tem

plum B. Mariae Virgini a Consolatione dicatum, nuperque a 

Sanctissimo Domino Nostro Pio Papa X ad Basilicae minoris 

dignitatem evectum. Quae quidem sanctitatis Servi De i opi

nio ad haec usque tempora perseverans ac in dies aucta, 

quum omnibus perspecta foret, Emus et Rmus Dnus A u g u 

stinus Cardinalis Richelmy Archiepiscopus Taurinensis super 
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ea informativam inquisitionem instituit. Hac expleta, et per

acta ac probata revisione scriptorum ipsius Servi D e i , ob

tenta insuper Apostol ica dispensatione a lapsu decennii et 

ab interventu et voto Consultorum, quum omnia in promptu 

essent, ad instantiam Rmi Dñi Raphaelis M. Virili Episcopi 

tit. Troadensis et Causae Postulatoris, attentisque litteris ac 

postulationibus quorundam Emorum S. R. E. Cardinalium, 

plurium Rmorum Sacrorum Antisti tum aliorumque virorum 

ecclesiastica vel civili dignitate praestantium una cum clero 

et populo Taurinensi, Cherensi et Castrinovi Astensis , Emus 

et Rmus Dnus Dominicus Cardinalis Ferrata eiusdem Cau

sae Ponens seu Relator in Ordinario Sacrorum Rituum Con

gregat ionis coetu subsignata die, ad Vat icanum habi to , se

quens dubium discutiendum proposuit : An sit signanda 

Commissio introductionis Causae in casu et ad effectum de quo 

agitur. Porro Emi et Rmi Patres sacris tuendis Ritibus 

praepositi, post relationem ipsius Emi Ponentis, audito etiam 

voce et scripto R. P. D. Alexandro Verde Sanctae Fidei Pro

motore, omnibus sedulo perpensis, respondere censuerunt: 

Affirmative seu Commissionem esse signandam si Sanctis

simo placuerit. D ie xv Maii MDCCCCVI. 

Quibus omnibus Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae X 

per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregat ioni 

Pro-Praefectum relatis, Sanctitas Sua Rescriptum Sacrae eius

dem Congregat ionis ratum habuit et probavit , propriaque 

manu signare dignata est Commissionem introductionis Cau

sae praefati Venerabil is Servi Dei Iosephi Cafasso, sacer

dotis saecularis, collegii ecclesiastici Taurinensis moderatoris, 

die xxii i , eisdem mense et anno. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 

f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 
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N U C E R I N A P A G A N O R U M SEU C O M P S A N A 

Decretum beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei 
Dominici Blasucci, clerici studentis in Congregatione San
ctissimi Redemptoris. 

Alfonsiana Familia, quae in religiosis Ecclesiae viridariis 

suam habet venustatem et foecunditatem, imaginem Patris 

sui legiferi in sanctis quoque alumnis impressam, iucunda 

gratulatione iugiter conspicit. Dumque adhuc redolet odorem 

illius lectissimo floris Gerardi Maiella laici professi, cuius vir

tus ac memoria per Beatissimum Patrem Nostrum Pium X 

sanctificationis fastigio coronata est, alter sese explicat flos, 

veluti eodem succo terrae et calore solis procreatus et au

ctus, similem efflans suavitatem. Clericus studens est , Dor 

minicus Blasucci, ob innocentiae candorem cum poenitentiae 

r igore et legum observantia coniunctum, ab ipso S. Alfonso; 

qui Eum in suam nascentem Congregat ionem cooptaverat, 

angelicus iuvenis corpore et spiritu appellatus. Ruvi de Monte 

in Lucanis, die v Martii an. MDCCXXXII, a piis honestisque 

parentibus Nicolao Blasucci et Maria Antonia Carnevale or

tus est De i Famulus, die sequenti in paroecia oppidi bapti

zatus. Infans adhuc ob parcum lactis alimentum languens, 

deficientibus viribus, interasse, e t , genitrice S. Franciscum 

Xaver ium invocante, mirifice ad vitam revocatus fuisse tra

ditur. Post triennium, patre demortuo-, maternis curis et piae 

religiosaeque educationi ita satisfecit, ut aequalibus propo

neretur imitandus. Aures , oculos sensusque cohibens, ne quid 

animus detrimenti caperet, in deliciis habebat Synaxim, pre

ces et conciones in templo. Sancto Vincentio Ferrerio valde 

devotus, in Iesum Christum patientem et Virg inem Matrem 

perdolentem singulari ferebatur pietatis affectu, quem con

gru i s exercitationibus in ecclesia Patrum Franciscalium ma

x ime fovebat. E domestica institutione atque ab humaniori

bus litteris ad philosophicas disciplinas gradum faciens, A n -
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tonium Carnevale oppidi curionem et avunculum suum habuit 

etiam praeceptorem, sub quo adeo profecit, ut, in ae ta te 

quindecim annorum, cum ingenii et diligentiae laude philo

sophiae cursum absolverit. Ad perfectioris vitae statum incli

natus, adhibito consilio prius Patrum Minorum Conventua

lium et postea sacerdotum S. Vincentii a Paulo, dum in eo-

erat, ut sanctum propositum exequeretur , contradicentibus 

propinquis, illud aegre differre debuit. Verum Beatissima 

V i r g o clientem suum in angustiis non reliquit. Nam Patr ibus 

Ligorianis Atel lam prope Ruvum adeuntibus pro sacris ad 

populum concionibus in novendiali et in Fes to Immaculatae 

B. M. V. Conceptionis, Dominicus opportunam arripuit oc 

casionem. Ipsa Deipara Virgine opitulante, carni et sanguini 

lacrymisque genitricis victor restitit, et properante die natali 

Domini an. MDCCXLIX, ac favente Pet ro-Paulo fratre germano, 

natu maiore, qui post ipsum in Congregat ionem SSmi R e 

demptoris se recepit, a P. Villani Cioranum ad Sanctum A l 

fonsum deductus fuit. Hic iuvenem optimae spei paterna be

nevolentia amplexus, statim in tirocinium admisit. A n n o i n 

sequente, die n Februarii in solemniis Deiparae puerperae 

perlitantis, Servus Dei habitum Instituti sumpsit, tirocinium 

prosecutus sub ipso P. Villani probatae prudentiae et virtutis 

viro, ex voluntate sancti Institutoris tironibus praefecto. M o 

rum innocentia, orandi studio, religiosa disciplina ita incla

ruit, ut sodales eius vestes cum devotione osculari eumque 

angelum vel Aloisium nuncupare gaudebant . Absoluto tiro

cinio, religiosa vota cum maxima laetitia nuncupat, atque 

studiis et exercitationibus, iuxta morem et statuta, incumbit: 

a quibus tamen paulisper vacare coactus est ob aegritudinem, 

et, iussu amantissimi Patris S. Alfonsi, ut animum viresque 

reficeret. Quamdiu valetudo ei praesto fuit, nam voluntas 

nunquam defuit, comes adlectus est Patribus in sacris expe

ditionibus. Tes tes sunt Rocchetta, Aqui lonia et Tro ia de mi

rabili ac ferventi eloquio quo S S . Rosarii mysteria et Iesu 
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ac Matris gaudia , dolores ac triumphus coram clero et po

pulo, attento ac devo to , explicabat. Volvente an. MDCCLI 

Ilicetum venit , valetudinis etiam curandae causa, ibique cum 

Gerardo Maiella sanctitatis et amicitiae foedere iunctus est. 

Ex quo fides data est , ut sese invicem precibus apud Deum 

iuvarent , interposita potentis Virginis o p e , quotidie angeli-

cae salutationis recitatione imploranda. Pauli etiam Cafa ro , 

Dominicus sibi devinxit an imum, illiusque sancti viri ductu 

Nuceriam Paganorum concessit ad Alexandr i de Meo theo

logicas praelectiones audiendas, in qua palaestra singularem 

laudem et gloriam inter sodales adeptus est. Angr iam, Lan-

cusium aliasque civitates sacris missionibus Christi operarius 

perlustravit , et mense Iulio an. MDCCLII ad collegium Capitis 

Si lar i , quod ipse P. Cafaro regeba t , missus, ibi usque ad 

obitum mansit nova virtutis praebens argumenta, praesertim 

vehementis amoris e rga August iss imum Eucharistiae Sacra

mentum, a cuius reali praesentia atque intima conversatio

ne neque per vim abstrahi atque avocari posse videbatur. 

Demum Dei Famulus diuturno morbo fractus, eoque ingra

vescente totus in De i voluntatem nutumque conversus , et 

decedentium Sacramentis recreatus, Sanctissima Virg ine in

vocata et cruce ad os et ad pectus admota, piam exalavit 

animam, angelicis choris sociandam, die n Novembris in com

memoratione omnium fidelium defunctorum, eodem anno , 

aetatis v iges imo primo et Congregat ionis tertio. Fama san

ctitatis vitae quam Dominicus in vita sibi acquisierat , post 

mortem clarior evas i t , civium multitudine ex omni ordine 

ad funus et ad tumulum confluente, auxiliumque implorante. 

Eapropter super eadem fama adhuc in dies crebrescente, 

inquisitiones Ordinariae in ecclesiasticis Curiis Nucerina Pa

ganorum et Compsana adornatae sunt. Quibus Sacrorum Ri

tuum Congregat ioni exhibitis iam peracta et probata revi

sione scriptorum Servi Dei , atque obtenta dispensatione ab 

interventu et voto Consultorum, ad instantiam Rmi P. Clau-
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dii. Benedetti Congregat ionis SSmi Redemptoris Postulatoris 

general is attentisque litteris Postulatoriis quorumdam Emo

rum S. R. E. Cardinalium, plurium Rmorum Sacrorum A n 

tistitum una cum R m o P. Mathia Raus praedictae Congre

gationis Superiore General i ac Rectore maior i , et clero ac 

populo tum Ruvi oppidi natalis, tum Capitis Silari ubi D o 

minicus obiit, infrascriptus Cardinalis Aloisius Tripepi Sacrae 

Rituum Congregat ioni Pro-Praefectus et Causae Ponens seu 

Relator, in Ordinariis eiusdem Sacrae Congrega t ion is comi

tiis subsignata die ad Vat icanum habitis, sequens dubium 

discutiendum proposuit : An sit signanda Commissio Intro

ductionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur? Et 

Emi ac Rmi Patres Sacris tuendis Ritibus praeposi t i , post 

relationem ipsius Cardinalis Ponentis, audito voce et scripto 

R. P . D. Alexandro Verde Sanctae Fidei Promotore , omni

busque sedulo perpensis rescribendum censuerunt : Affirma

tive seu Commissionem esse signandam si Sanctissimo placue

rit. D ie XV Maii MDCCCCVI. 

Fac ta postmodum de his Sanctissimo Domino Nostro Pio 

Papae X per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Con

gregat ioni Pro-Praefectum relatione, Sanctitas Sua Rescri

ptum eiusdem Sacri Consilii ratum habuit et confirmavit, 

propriaque manu signare dignata est Commissionem Intro

ductionis Causae praedicti Venerabilis Servi De i Dominici 

Blasucci, clerici studentis e Congregat ione SSmi Redempto

ris, die xxi i i , eisdem mense et anno. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 

f D. Panici, Archiep . Laodicen. , Secretarius. 
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T O R N A C E N . 

Indultum S. Communionis in nocte adorationis. 

Hodiernus Tornacensis Ep i scopus , ad genua Sanctitatis 

Ves t r ae provolutus, supplex implorat ut in parochialibus ec

clesiis et in publicis sacellis et Oratoriis Tornacensis dioe

ces i s , in quibus per gy rum et ex ordine fi t publica expo

sitio SSmi Sacramenti a vesperis usque ad vesperas, adora-

tores possint immediate post mediam noctem ad sacram Sy

naxim accedere in ecclesia vel Oratorio in quibus extat e x 

positio praedicta. 

SSmus Dominus Noster Pius Papa X, referente infrascripto 

Cardinali Sacrorum Rituum Congregat ioni Praefecto, attentis 

expositis, ita precibus annuere dignatus est, ut una hora post 

mediam noctem Sacra Synaxis adoratoribus distribui possit. 

Valituro hoc indulto ad proximum tantum quinquennium. 

Contrariis non obstantibus quibuscumque. 

Die 23 Ianuarii 1907. 

S. Card . CRETONI, Praefectus. 

f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

B A R C I N O N E N . 

Directio cantus et recitationis in choro spectat ad Canonicum 
Praecentorem, non autem ad Decanum. 

Hodiernus Praecentor ecclesiae Cathedralis Barcinonensis